etiam ab oculis potest auferri, etiam possessum potest amitti; id autem quod promittit Deus, nec oculo carnis videri interim potest; et cum quisque ad Dei promissa pervenerit, non timet ne amittat; quia nemo est potentior illo qui dedit. Itaque, fratres, haecre caritate promissis Dei; et non vos superabunt cupiditates saeculi.

CAPUT XV.—15. *Timoris tentatio.*—Rursum timoris tentatio advenit: dicit tibi quisque, Dic pro me falsum testimonium. Primo promittit: sed cum non deceperit, si forte praeponas promissa Dei pollicitationi hominum, non vincit cupiditas; per comminationem tentat, et incipit minari horribilia. Potens est forte in civitate, potens in saeculo, videtur posse facere quod minatur. Vincit te timor praesentis mali: quod et posset a te utique Deus avertere, si hoc illi videretur prodesse tibi; et si nollet avertere, intellegere deberes quia non tibi permetteret evenire, nisi et hoc sciret prodesse tibi. Avertit ignem a tribus pueris idem Deus. Numquid mutatus est Deus, quia non avertit gladium a martyribus? Idem ipse fuit Deus trium puerorum, qui fuit Machabaeorum. Illi de igne evaserunt (Dan 3), illi ignibus cruciati sunt (2 Mach 7): utrique tamen in Deo sempiterno vicerunt. Non enim aut illi vita ista temporalis delectabantur, aut illi minis temporalibus frangebantur.

16. Por lo tanto, no tengas miedo al hombre que te amenaza. Pues *¿qué es el hombre? Asemejado a la vanidad, sus días pasan como una sombra*. En consecuencia, o no te hará daño y pasará aquella sombra antes que pueda hacer llegar hasta ti su aguijón; *Dios todo lo puede*. O, si le fuera permitido dañarte, sólo dañará temporalmente a tu sombra, es decir, a lo que tú tienes de transitorio, a tu vida temporal, a tu vida antigua. Porque hasta el momento mismo de la muerte arrastramos algo del hombre viejo. Aquel puede dañarte en tu vida temporal, pero nadie puede quitarte la vida eterna; te podrá quitar la impedimenta que aquí te retiene; pero te unirás a Dios, con quien estabas ya en relación, primero por la fe y luego por la caridad.

17. Por ello se dice elegantemente en los salmos acerca del hombre malvado: *como navaja afilada hiciste el engaño*. De esta forma se burla de él el espíritu de Dios. ¿Qué ve de particular en la navaja? No que los hombres puedan perecer por medio de ella, sino el fin para lo que fue hecha. Fue fabricada para cortar los cabellos. ¿Qué cosa existe más superflua en el cuerpo que éstos? ¡Con cuánta diligencia, con cuánto cuidado, con qué minuciosidad, con cuánto empeño se afila para raer los cabellos! De igual forma se comporta el malvado: Se aparta, piensa, repiensa, vuelve a pensar, pone engaño sobre engaño, busca artificios, prepara ayudantes, compra falsos testigos: afila la navaja. ¿Qué va a hacer con el justo, sino afeitarle lo superfluo?